
UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO

Responsabile : SABBADINI SIMONA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 72 del 27/01/2021

Oggetto: SERVIZIO  DI  VIGILANZA ARMATA INTEGRATA SULLE SEDI  DELLA PROVINCIA E DELLA 

REGGIA  DI  COLORNO  (CIG.  ZB5262F423).  PROROGA  TECNICA  E  IMPEGNO  DI  SPESA 

__________________

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTI:                                                                                             

l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;i
l’atto  di  conferimento  di  responsabilità  di  P.O.  “Gestione  Amministrativa  e  Valorizzazione  strategica  del 
Patrimonio” come da Determina Dirigenziale  n.1685 del 30/12/2020 e successivo atto di  delega prot.  n. 
31365/2020 del 30/12/2020;

Preso atto che,
il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021  –  2023  è  stato  approvato  con  atto  di  Consiglio  
Provinciale n. 46 del 11/12/2020, immediatamente eseguibile;

il Bilancio di Previsione 2021 – 2023 è stato approvato con atto di Consiglio Provinciale n. 52 del 22/12/2020, 
immediatamente eseguibile;

Il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 è in fase di redazione;

Premesso,

che con Determinazione n. 1529/2018 era affidato il servizio di vigilanza armata presso le sedi dell’Ente e 
della Reggia di Colorno per il biennio 2019/2020 alla ditta Securducale Srl, con sede in Via Emilia Ovest, 115 
- 43126 Parma PR P. IVA 02592110346, mediante stipula contratto RDO n. 2165859 su MEPA (prot. 34248 
del 20/12/2018 – CIG. ZB5262F423);
 

Determina n. 72 del 27/01/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



che il suddetto contratto giungeva a scadenza il 31/12/2020;

Considerato,  che  l’incertezza  dell’evolversi  della  situazione  sanitaria  rendeva  necessario  rimandare 
l’indizione di una nuova gara in attesa del ritorno ad un regime “ordinario “ di funzionamento degli uffici;

che  pertanto  con  prot.  n.  29597  del  10/12/2020  veniva  richiesto  dal  Responsabile  dell’Ufficio  Edilizia 
Scolastica-Patrimonio,  allora  competente  per  il  contratto  di  cui  trattasi,  alla  ditta  Securducale  srl  la 
disponibilità ad una proroga tecnica ai sensi dell’art 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., motivata 
dal complicato momento di emergenza sanitaria e conseguente necessità di avvalersi di una ditta di fiducia a 
conoscenza delle complesse procedure di accesso agli edifici di competenza dell’ente;

Preso atto
che la ditta Securducale srl, con prot n. 29738 dell’11/12/2021, agli atti d’ufficio, riscontrava positivamente la 
richiesta con accettazione della proroga tecnica del contratto del Servizio di vigilanza armata delle sedi in 
carico alla Provincia di Parma, per mesi 6 (sei) e così sino al 30 giugno 2021 agli stessi patti e condizioni,  
nelle more dell’esecuzione della nuova gara;
Richiamato
il  Decreto  del  Presidente n.  284 del  22 novembre 2020 con cui  è stata approvata la nuova area delle  
Posizioni Organizzative per il triennio 2021-2023 coerente con la nuova macrostruttura ed in particolare con 
la microstruttura e relativo funzionigramma approvato con Det. Dir. n. 1645 del 24.12.2020;

che  la  nuova  macrostruttura  e  relativa  microstruttura\funzionigramma prevede l’individuazione  delle  due 
nuove Unità Operative in sostituzione della precedente unica U.O. Edilizia Scolatica – Patrimonio, afferenti a 
Servizi diversi:

- U.O.  “Edilizia  Scolastica”  -  SERVIZIO  VIABILITA’  E  INFRASTRUTTURE,  TRASPORTI 
ECCEZIONALI, ESPROPRI, EDILIZIA SCOLASTICA, MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO; 

- U.O.  “Gestione  Amministrativa  e  Valorizzazione  del  Patrimonio”  -  SERVIZIO  PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE,  TRASPORTI,  PROGRAMMAZIONE  RETE  SCOLASTICA,  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA E  VALORIZZAZIONE  DEL  PATRIMONIO,  STATISTICA,  SIT  E  SICUREZZA 
TERRITORIALE

con Det. Dir. n.1685 del 30.12.2020 era conferito alla Dipendente Dott.ssa Simona Sabbadini l’incarico di 
posizione organizzativa di struttura denominata: “Gestione Amministrativa e Valorizzazione Strategica del 
Patrimonio” competente per il procedimento amministrativo di cui trattasi;

Ritenuto  opportuno  confermare  la  necessità  di  proroga  tecnica  del  servizio  precedentemente  istruita 
dall’allora  Responsabile  dell’Ufficio,  per  le  motivazioni  sopra  esposte  obiettivamente  non  dipendenti 
dall’Amministrazione  e  visto  il  carattere  eccezionale  dell’istituto  e  le  ragioni  e  l’effettiva  esigenza  di 
assicurare il servizio nelle more di reperimento del nuovo contraente;

Dato atto
che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga tecnica del contratto di appalto in 
essere avente CIG. ZB5262F423, come da indicazioni fornite dall’AVCP nella sezione Faq - tracciabilità dei 
flussi finanziari – A42; 

DETERMINA

di prorogare ai sensi dell’art 106, comma 11 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,  l’affidamento del Servizio di 
vigilanza armata delle sedi di competenza della Provincia (CIG. ZB5262F423) alla ditta Securducale srl,Via 
Emilia Ovest, 115 - 43126 Parma PR P. IVA 02592110346,  per mesi 6 (sei) e così sino al 30 giugno 2021,  
agli  stessi  patti  e  condizioni,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  per  complessivi  €  4.721,40  iva 
compresa;

di  impegnare la spesa di  € 4.721,40 a favore di  SecurDucale srl  al  Capitolo 305100720000 Patrimonio 
prestazioni di servizio Titolo 1,  del Bilancio 2021- 2023, annualità 2021;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nelle allegate schede  
contabili;                                              

Determina n. 72 del 27/01/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012

Sottoscritta dal Responsabile
(SABBADINI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 72 del 27/01/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 197 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 305100720000 / 0 Impegno 225 / 2021 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 4.721,40

PATRIMONIO Prestazioni servizio 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1030299 - Altri serviziZB5262F423

Totale Impegni 4.721,40

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO GESTIONE AMMINISTRATIVA E VALORIZZAZIONE STRATEGICA DEL PATRIMONIO 

Determinazione Dirigenziale n. 72 / 2021 

Proposta n. 197/2021

Oggetto:  SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA INTEGRATA SULLE SEDI DELLA PROVINCIA E 
DELLA REGGIA DI COLORNO (CIG. ZB5262F423). PROROGA TECNICA E IMPEGNO 
DI SPESA __________________ 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 305100720000/0 - SECURDUCALE VIGILANZA SRL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA SULLE 
SEDI DELLA PROVINCIA E DELLA REGGIA DI COLORNO PROROGA TECNICA AL 30.06.21 
Cod.V Livello 1030209008 - Impegno n.225/2021 – euro €4.721,40 
----

Parma, lì 27/01/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


